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BEVIS OM ANSLAGSDAG 
Beredning för beredskapsfrågors protokoll är justerat. 
Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 

Sammanträdesdatum 10 september 2025 
Anslaget sätts upp 17 september 
Anslaget tas ned 9 oktober 
Förvaringsplats för protokollet Nacka stadshus 
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§  1 KFKS-2025-00474 

Sammanträdesdagar 2026 för beredningen för 
beredskapsfrågor 

Beslut 
Beredningen för beredskapsfrågor beslutar att beredningen sammanträder onsdagar kl. 
16.00 följande datum under 2026:  

11 februari 

1 april 

27 maj 

30 september 

4 november 

16 december 

Sammanfattning av ärendet 
I detta ärende presenteras förslag till sammanträdesdagar för år 2026 för beredningen för 
beredskapsfrågor. Enligt förslaget är det sex sammanträden under år 2026 och det är lika 
många som under år 2025.  

Beredningens sammanträden ligger som regel innan stopptiden för anmälan av ärenden till 
kommunstyrelsens arbetsutskott. Hänsyn har även tagits till sammanträdesplaneringen för 
övriga utskott och nämnder.  

Tid och veckodag är liksom föregående år onsdagar kl. 16.00. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 2 september 2025 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och  

fann att beredningen hade beslutat i enlighet med detta. 

 

 

- - - - - 
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§  2 KFKS-2025-00824 

Internremiss – Nödavloppsplan 

Beslut 
Beredningen för beredskapsfrågor antar förslag till yttrandet enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen daterad 2 september 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Beredningen för beredskapsfrågor har fått möjlighet att som en av fyra instanser yttra sig 
över Nacka kommuns förslag till nödavloppsplan. De andra instanserna utöver 
Beredningen för beredskapsfrågor är; Nacka vatten och avfall, miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden samt natur- och trafiknämnden. Denna tjänsteskrivelse informerar 
om nödavloppsplanen och beredningens remissvar som välkomnar nödavloppsplanen och 
föreslår att den ska bifallas.  

I samband med framtagandet av kommunens nödvattenplan noterades att i lägen då 
dricksvatten inte kan distribueras via ledningsnätet fungerar det heller inte att spola i 
toaletterna. Fraktioner som vanligtvis spolas ner blir i stället ett avfall som måste hanteras. 
En väl förankrad planering för avfallshanteringen vid avbrott i allmänna 
spillvattenanläggningen är, liksom nödvattenplanen, en viktig del av kommunens 
beredskapsplanering.  

Som ett komplement till kommunens nödvattenplan har säkerhetsenheten tillsammans med 
Nacka vatten och avfall arbetat fram ett förslag på nödavloppsplan. Huvudsyftet är att 
tydliggöra ansvarsområden och arbetsfördelning vid avbrott i den allmänna 
spillvattenanläggningen samt att se till att kommunens verksamheter är väl förberedda inför 
störningar. Nödavloppsplanen säkerställer även att allvarliga störningar eller avbrott 
hanteras effektivt, vilket minimerar konsekvenserna för invånare och verksamheter i 
kommunen.  

Slutsatsen i nödavloppsplanen är att följa Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps 
(MSB) linje med avföring i påse som hanteras som avfall. Vid händelser av begränsad 
omfattning slängs avföring och toalettpapper i det vanliga restavfallet och vid större eller 
mer utdragna händelser upprättas insamlingsplatser med containrar där toalettavfall kan 
slängas. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 2 september 2025 

Bilaga 1. Förslag till yttrande  

Bilaga 2. Nödavloppsplan    
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Bilaga 3. Nödvattenplan  

Bilaga 4. Protokoll KSAU 2025-05-27 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och  

fann att beredningen hade beslutat i enlighet med detta. 

Protokollsanteckning 
Martin Gunnesson (KD), Maria Åberg (S), Håkan Ekengren (C), Linda Sterner 
Varnestig (L) och Tomas Berggren (MP) lämnar ett gemensamt yttrande enligt 
följande: Nödavloppsplanen är ett bra exempel på hur Nacka kommun ligger i framkant 
med beredskapsarbetet. Men att ligga i framkant innebär också att rutiner och resurser inte 
alltid finns på plats hos dem vi behöver samarbeta med. Exempelvis är att den 
förutsättning som planen anger, att ”en behandlingsanläggning där avfallet kan tas emot” 
ännu inte säkerställd. Det är därför viktigt att Nacka kommun inom ramen för våra 
samarbeten driver på för att sådan skall etableras av lämplig part.  

Vidare anser vi att kommunen bör säkerställa att det inom ramen för NVOAs motsvarande 
förberedelser ingår dels planering för hur ledningsnät skall repareras, hur det skall kunna 
spolas/trycksättas i avloppssystemet för att undvika stående svartvatten, hur man 
prioriterar reparationsområden utifrån skadeverkan av utsläpp i händelse av multipla skador 
(exempelvis vid antagonistiska hot), samt att det finns en logistikplan inklusive säkerställd 
fordonskapacitet för bortforsling av avfall under längre tid. 

Till sist vill vi åter understryka vikten av att lösa denna typ av frågor tillsammans med 
grannkommuner, regionen, statliga myndigheter och instanser och näringsliv. Dessutom 
måste planen både övas och kommuniceras till alla berörda.  

 

- - - - - 
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